災害情報研究会 R３年度 第８回定例会議事録

1.日 時：2021年 11月 19日（金） 15:00～17:00

2.場 所：オンラインミーティング（zoom）

3.出席者：（８名：敬称略・順不同）

梅田(リスクマネジメントオフイス梅田)、水落（NEC ソリューションイノベータ）、

上倉（FM 防災 Lab）、前田（AIG 損保）、高橋(インフォコム) 、徳山（インフォコム）

野田（アジア航測）、市川（レスキューナウ危機管理研究所）議事録作成

4.議事

高橋さん、上倉さんからの事例紹介。

【「ＦＭのリスクマネジメント」Ｆａｃｉｌｉｔｙ・ＤＩＧ演習 】

・ファシリティ・マネジメントの考え方

・自衛消防隊の有効な体制は組めていない

・設備は老朽化、技術革新への対応が迫られる

・立地リスク、施設リスクを確認する

・地図を読み解く

・Facility DIG の進行

（紹介された資料はサイボウズのファイル管理、本日の定例フォルダーにアップされ

ています）

Q&A と自由討議

・トイレ問題、排尿処理は未解決、大問題

5.次回開催予定

日 時：2021 年 12 月 18 日（土）13：00～15：00

場 所：オンラインミーティング（zoom）

12 月はトイレ情報問題の研究発表（水落さん）を予定

1 月の定例は、第６波が無ければ集合型を検討する。

日時も変更して、

1 月 28 日（金）15:00-17:00＠BCAO 日本橋オフィス＋zoom 会議

終了後に懇親会を検討（感染症予防を考慮のうえ）

以 上